第３回 吹田市中核市移行推進本部会議 議事概要

１ 日 時  平成３０年４月２日（火） 午後３時４０分～４時１０分

２ 場 所  吹田市役所中層棟４階 全員協議会室

３ 出席者

  【本部長】  後藤市長

  【副本部長】 春藤副市長、辰谷副市長

  【本部員】  原田教育長、中江危機管理監、吉井総務部次長（小西総務部長の代理）、

稲田行政経営部長、小林税務部長、高田市民部長、畑澤都市魅力部長、

中野児童部長、後藤福祉部長、宮田福祉指導監査担当理事、

石田健康医療部長、舟津健康医療審議監、中嶋環境部長、

乾都市計画部長、上野住宅政策・拠点整備担当理事、松本土木部長、

竹嶋下水道部長、村上消防長、

橋本学校教育部長、大江教育監、木戸地域教育部長

  【事務局】  中核市移行準備室：岡松室長、髙田参事、佐野主幹、美馬主査、

西主査

         保育幼稚園室：安井参事（中核市移行準備室兼務）

                  健康医療部：前村次長（保健所設置準備室長兼務）

         保健所設置準備室：乾参事、村尾主幹、田畑主幹、前田主査

         地域医療推進室：村澤主査（保健所設置準備室兼務）

４ 案件

 （１）今後のスケジュールについて

 （２）吹田市中核市移行基本計画（素案）について

 （３）中核市移行推進本部体制の変更について

（４）その他

５ 議事内容

（１） 案件１について

事務局より、今後のスケジュールの変更内容を中心に報告。

（２） 案件２について

事務局より、これまでの検討結果をもとに作成した、中核市移行基本計画（素案）

について、作成内容を報告。

 （３）その他（事務連絡）

①関係部局に対し、４月４日の中核市移行に関する調査特別委員会への出席依頼

と提出資料の確認を行う。

    ②次回の推進本部会議は、５月に開催する予定。案件は、中核市移行基本計画（案）

の確認。

＜指示事項（概要）＞

  指示…議会からの附帯決議を受け、変更したスケジュールを分かり易く説明し、

専門職の今年度採用試験の実施や移行年度のスケジュールには影響を与えない

ことを特別委員会において説明すること。